lebih 16 meter, panjang 13 meter dan lebar 11 meter. (Mircea Eliade, ed, t.th : 225.).

Batu-batu yang dijadikan bangunan Ka‟bah saat itu diambil dari lima sacred

mountains, yakni : sinai, al-judi, hira, olivet dan lebanon.

Menyoal Kiblat dalam arti bangunan Ka‟bah, menurut Yaqut al-Harmawi (576-

626 H/1179-1229 M, ahli sejarah Irak) berada di lokasi kemah Nabi Adam as setelah

diturunkan Allah swt dari surga ke bumi. Setelah adam wafat, kemah itu diangkat ke

langit, dan lokasi dari masa ke masa diagungkan serta disucikan oleh para Nabi. Di

masa Nabi Ibrahim as dan puteranya Nabi Ismail as, lokasi itu digunakan untuk